
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 082/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 040/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 138/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e ATIVA MÉDICO CIRURGICA 
EIRELI, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para 

aquisição de Medicamentos para pronto atendimento, objetivando atender 

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DE ASSINATURA: 20/09/2019. 
VIGÊNCIA: 20/09/2019 a 20/09/2020. 
VALOR: R$ 22.282,20 (vinte e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais e vinte 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00 
Ficha: 144/135/271   Fonte: 155/148/102 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 082/2019 – Pregão Presencial n° 048/2019 – Registro de Preço n° 
040/2019 – Ata de Registro de Preço n° 087/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante, MARIA JOSÉ FERREIRA FREESZ, ATIVA MÉDICO CIRURGICA 

EIRELI pela, CONTRATADA, Kaian Soares de Almeida Nogueira e Sabrina da 
Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


